APPENDIX  
D.

secundum Matthæum, secundum Marcum, secundum Lucam, secundum Joannem; quatuordecim Epistolis Pauli Apostoli, ad Romanos, ad Corinthios duabus, ad Galatas, ad Ephesios, ad Philippenses, ad Thessalonicenses duabus, ad Colossenses, ad Timotheum duabus, ad Titum, ad Philemonem, ad Hebræos; Petri duabus; tribus Joannis; una Judæ et una Jacobi; Actibus Apostolorum libro uno, et Apocalypsi Joannis libro uno. 14 (ix.) In his omnibus libris timentes Deum et pietate mansueti quæerunt voluntatem Dei.

## XXII.

Can. Murat.

Cf. App. C.

## XXIII.

PHILASTRIUS.  
1 c. 387 A.D.

*Hæc. LXXXVIII.* (Gallandi, vii. 480 sqq.)...Statutum est ab apostolis et eorum successoribus non aliud legi in ecclesia debere catholica nisi Legem et Prophetas et Evangelia et Actus Apostolorum, et Paulli tredecim epistolas, et septem alias, Petri duas, Joannis tres, Judæ unam, et unam Jacobi, quæ septem Actibus Apostolorum conjunctæ sunt...

*Hæc. LXXXIX.* Sunt alii quoque [hæretici] qui epistolam Paulli ad Hebræos non asserunt esse ipsius, sed dicunt aut Barnabæ esse Apostoli aut Clementis de urbe Roma episcopi; alii autem Lucæ Evangelistæ aiunt; epistolam etiam ad Laodicenses scriptam. Et quia addiderunt in ea quædam non bene sentientes inde non legitur in ecclesia; et si legitur a quibusdam, non tamen in ecclesia legitur populo, nisi tredecim epistolæ ipsius et ad Hebræos interdum...quia factum Christum dicit in ea inde non legitur; de pœnitentia autem propter Novatianos æque.

*Hæc. LX.*...sunt hæretici qui Evangelium secundum Joannem et Apocalypsim ipsius non accipiunt, et...in hæresi permanent pereuntes ut etiam Cerinthi illius hæretici esse audeant dicere, et Apocalypsim itidem non beati Joannis Evangelistæ et Apostoli sed Cerinthi hæretici...

## XXIV.

APPENDIX

D.

HEBRON-  
MUS.  
1420 A.D.

*Prologus Galeatus in libros Samuel et Malachim.* Viginti et duas litteras esse apud Hebræos Syrorum quoque et Chaldæorum lingua testatur.... Porro quinque litteræ duplices apud Hebræos sunt. Unde et quinque a plerisque libri duplices æstimantur, Samuel, Malachim, Dabre-Iamim, Ezras, Jeremias cum Cinoth, id est Lamentationibus suis. Quomodo igitur viginti duo elementa sunt per quæ scribimus Hebraice omne quod loquimur et eorum initiis vox humana comprehenditur, ita viginti duo volumina supputantur, quibus quasi litteris et exordiis in Dei doctrina tenera adhuc et lactens viri iusti eruditur infantia.

Primus apud eos liber vocatur *Bresith*, quem nos Genesim dicimus. Secundus..... Hi sunt quinque libri Moai quos proprie *Thorath* id est legem appellant.